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Remissyttrande  
 
Promemorian Förslag om justerad skatt på naturgrus och avfall inför budgetpropositionen 
2024 (Fi2023/01511) 
 
Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslaget om att avskaffa BNP-indexeringen på naturgrus och avfall. 
Skattebetalarnas Föreningen avstyrker däremot förslag om höjd skatt på naturgrus och avfall. Vidare anser 
Skattebetalarnas Förening att KPI-indexeringen av skatten på naturgrus och avfall bör ses över eller slopas. 

BNP-indexeringen är i sin grund demokratisk orimlig eftersom höjda och nya skatter bör beslutas av riksdagen för 
att möjliggöra en allmän debatt. Indexeringen är godtyckligt utformad för att ständigt leda till högre skatt, oavsett 
exempelvis miljöstyrande effekter. Det är i grunden en politisk fråga om varor eller tjänster ska straffbeskattas. Därför 
bör en uppindexering inte ske automatiskt, utan ske först efter en politisk diskussion.  BNP-indexeringen driver upp 
priserna på beskattade varor och tjänster snabbare än ekonomin i övrigt. I en ekonomisk miljö av hög inflation får 
det bedömas som oklokt. Skattebetalarnas Förening menar därför på att allt talar för att BNP-indexeringen på bör 
slopas. 

Skattebetalarnas Förening avstyrker förslaget om höjd skatt på naturgrus och avfall. Regeringen motiverar förslaget 
med att den miljöstyrande effekten skulle stärkas. Det finns dock inget underlag i promemorian som visar på ett 
sådant behov. Föreningen kan därför omöjligen ställa sig bakom förslaget. 

Vidare vill Skattebetalarnas Förening lyfta frågan om rimligheten i KPI-indexering av skatter. Punktskatter så som 
skatten på naturgrus och avfall bör utformas för att antingen täcka de kostnader som förbrukningen realiserar för 
samhället, eller vara så pass höga att de leder till en total utfasning av den beskattade varan. Det förstnämnda är 
utrymme för en ekonomisk kalkyl, det andra är en rent politisk fråga. Det är inte nödvändigtvis så att de externa 
kostnaderna som uppstår följer KPI-utvecklingen, utan kan vara både högre och lägre. Att då ha KPI-indexerade 
skatter framstår som en klumpig konstruktion, som kan misstänkas vara en ren statsfiskal konstruktion för att säkra 
skatteintäkter, inte för att skapa miljönytta. Därtill är KPI-indexeringen utformad för en stabilare ekonomisk miljö med 
låg inflation. KPI-indexeringen kommer leda till en kraftig höjning av skatter på varor som redan idag är 
inflationsdrivande, och alltså fortsätta pressa inflationen uppåt. Det är inte klok politik. Till sist bör det konstateras 
att den demokratiska kritiken mot BNP-indexeringen även är relevant beträffande KPI-indexering. Skattehöjningar 
bör beslutas om av riksdagen. Antalet skatter som är indexerade bör hållas till ett minimum.  
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